
 

PROVINCIA DI NUORO  

SETTORE AMBIENTE TERRITORIO E VIABILITA’ 
                     SERVIZIO INFRASTRUTTURE ZONA OMOGENEA OGLIASTRA 

 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(Art. 98 del D. Lgs. 50/2016 e art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120 del 11/09/2020) 

Amministrazione aggiudicatrice 

Provincia di Nuoro – Piazza Italia n. 22 – 08100 Nuoro (NU) 

NUTS ITG26 

Sito Istituzionale: www.provincia.nuoro.it 

C.F. 00166520916 

Contatti: 

Telefono: 0784238600  

Fax: 078433325  

PEC: protocollo@pec.provincia.nuoro.it 

CPV 
CPV Prevalente:  

45233141-9 Lavori di manutenzione stradale 

Descrizione dell’appalto 

Lavori denominati “O.P. 097 manutenzione straordinaria delle 
SS.PP. della zona E. Interventi per la manutenzione 
straordinaria e la messa in sicurezza della strada provinciale 
denominata “Ex Militare”, tratto nuova S.S. 125 – 
Perdasdefogu”. 

CUP J47H18001000001 CUI L00166520916202200036 CIG 
97366666F6 

Numero gara 9018301.  

Determinazione a contrattare n. 356 del 29/03/2023. 

L'importo complessivo dei lavori e oneri compresi nell'appalto e 
posti a base dell’affidamento, ammonta ad euro 477.176,06 
oltre IVA di legge, di cui euro 463.268,01 per lavori oggetto 
dell’offerta e soggetti a ribasso ed euro 13.898,04 per costi della 
sicurezza non soggetto a ribasso d’asta. L'importo stimato in 
fase progettuale del costo della manodopera (All. E – Quadro 
Incidenza della manodopera) è pari a euro 54.000,08 

Procedura di aggiudicazione e criterio 

Procedura negoziata senza bando di cui all’articolo 63 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, tramite RDO (Richiesta di 
Offerta), ai sensi dell' art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 11 
settembre 2020, n. 120, previa consultazione di almeno cinque 
operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli 
inviti, da aggiudicarsi, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 
50/2016, con il criterio del minor prezzo sull'importo a base di 
gara determinato mediante ribasso sull’importo medesimo. 
Operatori economici invitati: dieci, estratti tra quanti hanno 
presentato manifestazione di interesse in risposta alla RDI rfi_ 

rfi_ 8884/2023. La RDI e la successiva RDO rfq _ 411875 del 
26/04/2023, sono state gestite interamente sul sistema 
telematico SardegnaCAT (https:/www.sardegnacat.it) della 
R.A.S. nel rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs. 82/2005 
(Codice dell'Amministrazione Digitale) e sulla base della 
procedura informatizzata regolata dallo stesso sistema di 
negoziazione telematico.  

 

http://www.provincia.nuoro.it/


 

Data di stipula contratto 
Atto redatto nella forma della scrittura privata – Reg. n. 2413 del 
25/07/2023. 

Operatori economici invitati 

 
N. 10 ditte: 
 
ABRUSCATO SALVATORE 
C.O.I.S. S.R.L. 
INFRAGEST SRL 
ISAM SRL 
O.ME.R. S.R.L. 
RINAC SRL 
SARDA STRADE SRL 
SCAMOV SRL 
USAI LUIGI SRL 
VASSALLO CALOGERO 
 

Numero offerte ricevute 

N° 4 delle quali nessuna esclusa: 
 

1. C.O.I.S. S.R.L. 
2. RINAC S.R.L. 
3. USAI LUIGI. S.R.L. 
4. VASSALLO CALOGERO  

Aggiudicatario  

RINAC S.r.l. con sede legale a Sedilo (OR) in via 
dell’Agricoltura, 5,  

P. IVA e Codice Fiscale 01116080951 

Pec:  rinacsrl@pec.it  

Mail: info@rinacsrl.com  

Trattasi di piccola impresa 

Valore offerta vincente 

L’importo di aggiudicazione è stabilito in euro 318.589,41, a 
seguito del ribasso offerto del 31,23%, oltre ad euro 13.898,04 
per oneri della sicurezza come da progetto, per un totale di 
affidamento pari ad euro 332.487,45 cui va aggiunta l'IVA di 
legge al 22%; 

Valore /percentuale sub appalto 

L’Appaltatore, come risulta dalla lettura del DGUE presentato  in 
gara e depositato agli atti, dichiara di voler subappaltare parte 
delle lavorazioni di cui alla categoria unica OG3 nei limiti 
consentiti dalla legge. La lex specialis di gara, al paragrafo 
Subappalto a pag. 8 della lettera di invito, in conformità all’art. 
2.9 del C.S.A., prevede la percentuale massima subappaltabile 
nel 49,99% dell’unica categoria di esecuzione dei lavori. 

Tipo di finanziamento 
Decreto MIT del 1 6/02/2018 n. 49 Finanziamento di interventi 
relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete 
viaria di province e città metropolitane. 

Determina di aggiudicazione 
determinazione dirigenziale n. 522 del 12/05/2023 dichiarata 
efficace con determinazione n. 549 del 17/05/2023. 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Mauro Foddis 

 
Nuoro, li 25/07/2023 
 
 

IL DIRIGENTE 
Ing.  Antonio Consolato Gaddeo 

mailto:rinacsrl@pec.it
mailto:info@rinacsrl.com

		2023-07-26T08:14:15+0200
	GADDEO ANTONIO CONSOLATO




